« considerari potest quantum iniuste  
« in prestantiis reductus fuit, maxime  
« in tanta quantitate. et tempore sue  
« vite de ipsis prestantiis nichil solvit  
« et post eius mortem etiam aliqua  
« soluta non est nec dicto domino Fi-  
« lippo (sic) aliquis heres extitit et in  
« eius hereditatem fere nichil remansit  
« et si dicti eius filii aliquid habent, il-  
« lud eis evenit ex hereditate materna  
« et ex dote uxorum eorum. et quod  
« quamvis ipsi filii dicti domini Filippi  
« dicti eorum patris hereditatem non  
« apprehenderint, tamen tam ob ho-  
« norem memorie dicti eorum patris  
« quam ex dilectione proprie patrie  
« deliberaverunt aliquid solvere pro  
« huiusmodi prestantiis et residuis et  
« accactis dicti domini Filippi &c. ».  
La loro profferta fu accettata ne' due Consigli; Arch. di Stato in Firenze, *Provv.* n. 80, c. 33 B e cf. c. 53 A. Dopo questa menzione di Donato dell'Antella come dimorante a Firenze altro ricordo di lui non ci è avvenuto d'incontrare ne' documenti del tempo se non la sua iscrizione nelle prestanze del 1401, dov'egli figura tassato in fiorini sei, denari sei, tra i cittadini del quart. S. Croce, gonf. Carro; *Presl.* n. 7, c. 28 A. Ma forse già in quel tempo egli era passato ad abitare in Pesaro, dove lo ritroviamo ventisei anni dopo, nell'occasione in cui denunziava agli ufficiali del nuovo catasto fiorentino le sue « sostanze e « carichi ». Da quest'atto, scritto di propria mano da Donato stesso addì 3 settembre 1427, noi rileviamo pertanto ch'egli era allora in età di sessantatre anni, vedovo e dimorante a

non potest. hic est igitur, ut paucis expediar, vir opulente quondam rei familiaris, michi bonitate sua dilectus, ser Poggii mei pater, Guccius nomine, nepos olim ser Michaelis Ronghi de Terranova, qui multo tempore felicis memorie domino Galeocto servivit. hunc, precor, benignus suscipe, favoribus adiuva, consiliis dirige et, si videris bonum fore, nomine meo communi domino recommenda. calamitas eius fuit, ut in acerrimi feneratoris manus incideret; factusque de divite pauper, oppressus ere alieno, pene nudus et in desperationem adductus, patriam fugit familiarumque misero patre miseram dereliquit<sup>(1)</sup>. tenuem, imo pertenuem spem habet in memoria patrum et in sola istiusce domini benignitate; aliquid in te per me sperat. tu fac, si me diligis, quod spes eius omnino non sit vacua.

È costui un uomo ricco un tempo, cioè Guccio, padre di Poggio Bracciolini e nepote di quel ser Michele Ronghi, che fu fedel servo di Galeotto Malatesta.